
GODT NYTÅR! 
Sådan siger vi til hinanden i dagene omkring årsskiftet. Men hvad tænker vi egentlig, 
når vi siger det. Mener vi: ”Hav en hyggelig aften den 31. december uden uheld!” 
Eller er det hele det nye år vi har i tanke? Og i så fald, tænker vi så på, om vi må 
være raske og glade, og have mad hver dag, eller tænker vi på verdensfreden!

Nogle år ser udsigten til et godt år mere dyster ud end andre, i hvert fald opfatter vi 
det sådan, men til alle tider er der mennesker et eller andet sted i verden, der er truet 
på deres liv og helbred og levebrød. I år føles det måske tættere på for os, end det 
har gjort andre år. Men under 2. verdenskrig sad en dansk kvinde i Tysk fangenskab, 
og skrev et digt med titlen: Mit ikke bange digt! Digtet vil også blive læst ved 
julegudstjenesten i Brovst Baptistkirke, og det gengives nedenfor, som min lille 
nytårshilsen til jer alle.


Kærlig hilsen Bente Højris 
 


Mit ikke bange digt. 

Af Edith Kløver Jensen

 

Hvis jeg måtte vælge et fredssymbol 
der kunne gælde fra pol til pol, 
Jeg tror jeg valgte en tørresnor 
med bleer fra alle småbørn på jord.

 

Når mænd farer op og bru'r store ord 
og tror at regere den hele jord, 
så tænker jeg altid så stille: 
"hvordan mon han var som lille?"

 

Så ser jeg ham sove i moders arme, 
og straks bliver tankerne kærlige, varme. 
Han er jo bare min lillebror 
For vi er alle Guds børn på jord.


KIRKEFÆLLESSKABET I 
BAPTISTKIRKEN 

Kirkegade 17, Brovst  www.brovstbaptistkirke.dk

KONTAKTER: 
Præst: 
Bente Højris, Skoleparken 17, 9460 Brovst - kan træffes på mobil: 41434244 eller 
bente@bibliodrama.dk Bente har normalt fri hver fredag og lørdag. Dette bedes respekteret. 

Formand for menighedsledelsen: 
Inge Schult Hansen, Søndre Alle 17 A 9460 Brovst, Tlf. 5364 9294 ingeschult@hotmail.com 


Kasserer: 
Ulla Holm ulla@baptist.dk 

Kontaktperson til Ulla Holm: Inger Tørholm, Månevejen 25, 9460 Brovst. tlf. 6178 5845, 
erik@toerholm.dk

Bidrag til Brovst Baptistkirke kan indsættes på Konto: 9070-168 01 25941 eller 

MobilePay nr. 388 830


Kvartalsbladet:

Johnny Jensen, Ågårdsholmvej 19, Thorum, 7870 Roslev.  tlf. 2424 1256, odinsvej2@icloud.com

Bladet kan også ses på hjemmesiden www.brovstbaptistkirke.dk Her er der også andre tryksager 
vedr. Baptistkirken i Brovst.

Får du bladet tilsendt, men kan klare dig med at hente det fra hjemmesiden, må du gerne give 
mig besked herom.      

www.brovstbaptistkirke.dkLavet på Johnnys iMac Næste deadline for indlæg til bladet er: 16. marts.

Gudstjenesten  
er menneskets sted at mødes for at lytte til 
Guds ord. Med udgangspunkt i Biblen 
lægges der vægt på den enkeltes personlige 
tilegnelse af tro. Deltagerne skal gerne gå 
både berigede og anfægtede fra mødet med 
evangeliet, forkyndt gennem prædiken, 
lovsang, salmer, bøn, musik, drama m.v. 

Information om Baptistkirken i Danmark:

www.baptistkirken.dk

Velkommen i Baptistkirken. 


Asger Hylleberg

Baptistkirken er en frikirke 
Brovst Baptistkirke er en del af Baptistkirken 
i Danmark – et kirkesamfund som har troen 
på Gud fælles med andre kristne kirker. 
Baptistkirken stiftedes i 1839 som Danmarks 
første frikirke, ti år før grundloven sikrede 
religionsfrihed. 

Biblen er grundlaget for tro, kirkeordning og 
liv. 

En frikirke er økonomisk uafhængig af staten, 
og der er ingen bindende 
bekendelsesskrifter. 

Menighedens aktiviteter drives overvejende 
af frivillige, og kirken bruges til meget andet 
end søndagens gudstjeneste. 

Vi sætter stor pris på åbenhed og fællesskab 
mellem mennesker. Derfor er alle velkomne i 
Baptistkirken.


1/2025JANUAR - FEBRUAR - MARTS

Fortsættes på side 4

http://www.brovstbaptistkirke.dk
mailto:ulla@baptist.dk
http://www.brovstbaptistkirke.dk


Søndag	05.	 10.00	 Nadvergudstjeneste med barnevelsignelse v. Bente Højris. 
Onsdag	 08.	 14.30	 Evangelisk Alliances Bedeuge i Baptistkirken. Taler: Henrik 		
	 	 	 Jørgensen. Per Iversen kommer og synger.                                                                                                                                          

	 	 18.00	 Fællesspisning.

Torsdag	09.	 19.00	 Evangelisk Alliances Bedeuge i Fristedet. Taler: Ezekiel Basnet.

Lørdag	 11.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.


Søndag	12.	 19.00	 Evangelisk Alliances Bedeuge i Brovst Folkekirke. Taler: Bente 
	 	 	 Højris.	 	 	 	 	 	 	
Mandag	13.	 19.00	 Udvidet ledelsesmøde, hvor vi i fællesskab forbereder os til BiDs 
	 	 	 Lederdag i Rebild den 1. februar. (se omtale s. 5)

Tirsdag	 14.	 09.30	 Formiddagscafé.

	 	 15.00	 Plejehjemsandagt på Solbakken.

Lørdag	 18.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.

	 	 14.00	 Ungdomsforeningen på skøjtetur.


Søndag	19.	 10.00	 Gudstjeneste v. Hanne Kiel. 
Mandag	20.	 14.00	 Strikkecafé.

Torsdag	23.	 14.00	 Seniortræf. På rejser i Europa. Vi starter året op med besøg af 	
	 	 	 tidligere lærer, Poul Erik Uttrup, fra Fjerritslev. Han tager os med 	
	 	 	 på flere rejser i ord og billeder, rundt i Europa. Velkomnen til  	
	 	 	 oplevelser og socialt samvær !

Lørdag	 25.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.


Søndag	26.	 10.00	 Gudstjeneste v. Gert Bjørsted. 
Tirsdag	 28.	 09.30	 Formiddagscafé.

Fredag	 31.	 18.00	 Fællesspisning.

	 	 19.00	 Lovsangsaften.
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NEPALI GUDSTJENESTE 
Søndag den 9. februar bliver en anderledes gudstjeneste. Den er lagt helt og fuldt i 
hænderne på den nepalesiske del af menigheden, men det er en gudstjeneste for 
hele menigheden, altså også for os der kun kan dansk. Initiativet til gudstjenesten er 
kommet fra nepaleserne, der ønsker at dele deres gudstjenestefejring med os alle. 
(Gudstjenesteudvalget har dog bedt om, at der kommer lidt forklaring på dansk ind 
imellem, evt. på Power Point, så vi alle er bedst muligt klædt på til at fejre 
gudstjeneste på et fremmed sprog.) Så kom og del glæden over, at vi alle er Guds 
børn!

SØNDAG DEN 9. MARTS GUDSTJENESTE MED 
BESØG FRA CHIN BETHEL CHURCH I SKJERN. 

Baptistkirken i Skjern, (der er en menighed med ophav i Myanmar) vil gerne besøge 
de danske Baptistkirker. Vi har inviteret en gruppe fra deres menighed til at komme 
og fejre gudstjeneste med os. Chin Chin prædiker på dansk, og en gruppe kommer 
og synger for og med os.

SØNDAG DEN 30. MARTS ER VI INVITERET TIL: VILD 
OPSTANDELSE – EN GUDSTJENESTE MED 

OPSTANDELSESSPOR. 
Vi får der besøg af præst Raymond Jensen og pianist Hans Hjort, begge fra 
Østhimmerlands Baptistkirke. Om gudstjenesten skriver Raymond således:

Igennem sange, salmer og digte udsætter vi hinanden for opstandelsens kræfter og 
forårets liv.

Kirkefædrene talte om den lille opstandelse som hele tiden foregår i menneskelivet. 
Verden og vi bliver nye, når vi synger. Og når vi får skærpet opmærksomheden for 
forårets og påskens under.

Vi synger tekster af Kaj Munk, Iben Krogsdal, Sebastian, N.F.S. Grundtvig, B.S. 
Ingemann, K.L. Aastrup, Holger Lissner, Per Krøis Kjærsgaard og Leif Rasmussen.

Til denne anledning har vi inviteret Thisted Baptistmenighed til at deltage i 
gudstjenesten.

FERIE 
Præsten holder ferie fra den 17. marts til 2. april. Henvendelse kan rettes til Inge 
Hansen.

ÅRSBERETNING 2024 
Indlæg og beretninger til Årsberetningen/Håndbogen 2024/2025 skal sendes til mig

Hurtigst muligt og senest 9. februar 2025. 

Med venlig hilsen Johnny

Mail: odinsvej2@icloud.com



Lørdag	 01.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.

	 	 	 Lederdag i Rebild. (se omtale s. 5.)


Søndag	02.	 10.00	 Nadvergudstjeneste v. Bente Højris. 
Mandag	03.	 14.00	 Strikkecafé.

Fredag	 07.	 17.00	 Ungdomsforening: Turnering i bordtennis, bordfodbold o.a. 

	 	 19.00	 Ungdomsforening: Generalforsamling.

Lørdag	 08.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.

                                          

Søndag	09.	 10.00	 Nepaligudstjeneste for os alle. (se omtale s. 6)	 	  
Tirsdag	 11.	 09.30	 Formiddagscafé.

	 	 15.00	 Andagt på Solbakken.

Onsdag	 12.	 14.30	 Andagt på Friplejehjemmet.

	 	 18.00	 Fællesspisning.

Lørdag	 15.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.


Søndag	16.	 10.00	 Samtalegudstjeneste v. Vibeke Dalsgaard. "Spor at gå - spor 3 
	 	 	 og 4" (se omtale s. 5)

Mandag	17.	 14.00	 Strikkecafé.

Onsdag	 19.	 14.00	 "Spor at gå". Vi fortsætter samtalen fra i søndags.

Torsdag	20	 14.00	 Seniortræf. Humor og kristendom er overskriften, når seniortræf 	
	 	 	 denne dag får besøg af Ejler Winkel, tidligere sognepræst i 		
	 	 	 Hjortdal, Kollerup og Fjerritslev og mangeårigt medlem af 	 	
	 	 	 kommunalbestyrelsen i Jammerbugt kommune. Kristendommen, 
	 	 	 humoren og livsglæden har altid været kodeord for pastor 	 	
	 	 	 Winkel, så vi kan se frem til en munter eftermiddag.

Lørdag	 22.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.


Søndag	23.	 10.00	 Gudstjeneste v. Bente Højris. 
Tirsdag	 25.	 09.30	 Formiddagscafé.

Fredag	 28.	 18.00	 Fællesspisning.

	 	 19.00	 Lovsangsaften.

FEBRUAR
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BAPTISTKIRKENS GENSTART 2025. 
Baptistkirken i Danmark er i gang med en proces, som vi er inviteret til at være en 
del af. Lokalt har vi den næste samtalegudstjeneste den 16. februar med Vibeke 
Dalsgaard som gæst. Den dag bliver det ”Spor 3 og 4”, vi samles om, først ved en 
kort gudstjeneste og derefter en samtale i menighedssalen, mens vi drikker kaffe. 3 
dage senere, onsdag den 19. klokken 14, er der mulighed for at gå i dybden med 
nogle af spørgsmålene.

 

Herudover holdes der en regional lederdag i Rebild den 1. februar. Her bedes alle 
menigheder være repræsenteret med mindst 4 personer, der er klar til at udtale sig 
om menighedens holdninger på 4 specifikke temaer. Her i Brovst ønsker vi at tage 
til dette møde så godt forberedte som overhovedet muligt, den korte frist taget i 
betragtning. Derfor holdes der mandag den 13. januar et ”udvidet ledelsesmøde”, 
hvor alle fra menigheden er velkomne til at være med i drøftelserne.

De fire temaer, der skal drøftes på lederdagen i Rebild kan sammenfattes således:

 

A. Forpligtelse 	 Hvad giver lyst til at komme til fælles arrangementer i 	 	 	
	            	 Baptistkirken? Kan vi stille krav til hinanden om deltagelse og 	 	
	            	 økonomisk bidrag til fællesskabet?

 

B. Præster 	 	 Vore præster kommer fra forskellige teologiske baggrunde. Vil det 	
	 	 	 være en idé at nye præster får en basal indføring i Dansk 	 	
	 	 	 Baptisme, og hvilke fordele og ulemper er der ved mødepligt for 	
	 	 	 præster til præstesamlinger og landskonferencer?

 

C. Inklusion 	 	 De enkelte menigheder er fritstillede i forhold til vielse og 	 	
	 	 	 velsignelse af homoseksuelle. Hvad betyder denne frihed for de 	
	 	 	 enkelte menigheders engagement i Baptistkirken i Danmark, og 	
	 	 	 hvordan ser vi på om LGBT præster og ledere kan lede nationalt?

 

D. Bibelautoritet 	  I Baptistkirken i Danmark findes forskellige Bibelsyn. Hvor vigtigt 
er 	 	 	 det for dig, at der er plads til forskellige tolkninger af Bibelen i 	 	
	 	 	 vores sammenhænge?

 

Spørgsmålene kan udleveres i detaljeret form i papirformat i kirken eller på 
Baptistkirkens hjemmeside https://baptistkirken.dk/wp-content/uploads/pdf/
241121-genstart2025-lederdage-program-og-emner.pdf

 

Kom og vær med til forberede de deltagere fra vores menighed, der tager til Rebild 
den 1. februar. Og man behøver ikke være en del af menighedens ledelse, for at 
kunne deltage i Rebild. Ledelsesbegrebet er defineret bredt i indbydelsen. 
Tilmeldinger foregår samlet straks efter den 13. januar.
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AFLYSNING 
Baptistkirken meddelte den 12. december, at Sommerstævnet i Mariager sommeren 
2025 ikke afholdes. Evangelisk Frikirke Danmark har valgt at trække sig fra 
samarbejdet om fælles Sommerstævne. Det skyldes, at de to 
ungdomsorganisationer, BBU (Baptistkirken) og EFBU (Evangelisk Frikirke 
Danmark) havde meddelt, at de ikke ønsker at være medarrangør af stævnet. 
Baptistkirken vender tilbage med forslag/muligheder for både eventuelt stævne og 
afvikling af landskonference.

https://baptistkirken.dk/wp-content/uploads/pdf/241121-genstart2025-lederdage-program-og-emner.pdf
https://baptistkirken.dk/wp-content/uploads/pdf/241121-genstart2025-lederdage-program-og-emner.pdf
https://baptistkirken.dk/wp-content/uploads/pdf/241121-genstart2025-lederdage-program-og-emner.pdf


Lørdag	 01.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.

Søndag	02.	 10.00	 Nadvergudstjeneste v. Asger Hylleberg og Arjun Ghatani. 
Mandag	03.	 14.00	 Strikkecafé. 

Fredag	 07.	 16.00	 Kvindernes internationale Bededag i Brovst Baptistkirke. Vi 		
	 	 	 begynder med kaffe, derefter er der gudstjeneste, og vi slutter 	
	 	 	 med at spise nepalimad sammen.  

Lørdag	 08.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.                   	 	 	 	 	
	 	 

Søndag	09.	 10.00	 Gudstjeneste v. Chin Bethel Church Skjern. (se omtale s. 6)           

Tirsdag	 11.	 09.30	 Formiddagscafé.

	 	 15.00	 Andagt på Solbakken.

Onsdag	 12.	 14.30	 Andagt på Friplejehjemmet.

	 	 18.00	 Fællesspisning.

Fredag	 14.	 18.00	 Ungdomsforeningen holder filmaften.

Lørdag	 15.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.

                              
Søndag	16.	 10.00	 Gudstjeneste v. Bente Højris. Efterfølgende kirkefrokost og 	
	 	 	 Årsmøde.                     
Mandag	17.	 14.00	 Strikkecafé.

Torsdag	20.	 14.00	 Seniortræf. Oplæg ved Inge Pedersen. - en beretning fra det 	
	 	 	 virkelige liv om en ung pige (min mor,) der forelskede sig 	 	
	 	 	 hovedkuls i en tysk soldat, og om, hvordan hendes forældre 	
	 	 	 efterfølgende hjalp hende med at tage ansvaret for hendes 		
	 	 	 handling, så hun undgik samme skæbne som mange andre i 	
	 	 	 samme situation.	 

Lørdag	 22.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.	 


Søndag 	23.	 10.00	 Gudstjeneste v. Akriti m. fl.       
Tirsdag	 25.	 10.00	 Formiddagscafé.

Fredag	 28.	 18.00	 Fællesspisning.	 

	 	 19.00	 Lovsangsaften.


Søndag	30.	 10.00	 Gudstjeneste  p  f (se omtale s. 6)    

Mandag	31.	 14.00	 Strikkecafé.                         

MARTS  

Og stormænd i Moskva, New York eller Nibe 
har alle som små haft maveknibe, 
og alle har de gjort bleerne våde 
på nøjagtigt den selvsamme måde.

 

Så nu går jeg ud for at trække en snor 
fra øst til vest om den ganske jord - 
og en vil jeg trække fra pol til pol 
Fold jer ud, vore bleer - vor enheds symbol!
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Fortsat fra forsiden
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PAKKEDAG 
Vi har fået at vide, at gaverne i år er kommet 
til Rumænien ! Så en tak til alle som hjalp med 
forberedelserne og på pakkedagen. Der er 
begyndt at komme ting til næste års pakker ! 


Vh. Bodil

KIRKEN ER – ALTID – PÅ VEJ 
I danmark har vi en Grundlov, der i § 67 fastslår, at ’Borgerne har ret til at forene 
sig i samfund for at dyrke Gud på den måde, der stemmer med deres 
overbevisning …’ Sådan har det ikke altid været. Da den radikale 
reformationsbevægelse i 1839 nåede til Danmark og den første frikirke blev stiftet, 
blev børn tvangsdøbt og trosfæller fængslet for at kæmpe for, at ’Biblen er 
grundlag for tro, kirkeordning og liv.’  (Se bagsiden).


I dag ved vi, at 2000 års kirkehistorie har 
været en lang kamp for trosfrihed. 

Kirken – som institution – har desværre ofte 
været en del af magthaverne, og derfor har 
den undertrykt tanke- og trosfrihed. Den 
kamp er ikke slut endnu.

Per Beck er interviewet i en artikel: ’Frihed til 
at tro – kampen er ikke slut. Strammere 
lovgivning på baggrund af øget polarisering i 
samfundet truer den trosfrihed, baptister 
historisk har kæmpet for.’ Læs Henrik 
Andersens artikel her: https://baptist.dk/
frihed-til-at-tro-kampen-er-ikke-slut/ 

Pers tanker er netop nu, hvor Baptistkirken er 
i gang med Genstart 2025, en vigtig og aktuel 
kommentar. Kirken er – stadig – på vej. 
’Kampen for trosfrihed er en kamp, der aldrig 
slutter. Baptistkirken kæmper for at sikre, at 
alle har retten til at tro og tænke frit – nu og i 
fremtiden.’

Per Beck er tidligere rektor og også har været 
formand for Baptistkirken i Danmark. 


Asger Hylleberg

https://baptist.dk/frihed-til-at-tro-kampen-er-ikke-slut/
https://baptist.dk/frihed-til-at-tro-kampen-er-ikke-slut/
https://baptist.dk/frihed-til-at-tro-kampen-er-ikke-slut/

